

(8 pages)

DECEMBER 2015

P/ID 28507/PCMG

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer ALL questions.

1. Define Financial Management.
நிதிநிலை மேலாண்மை - வரையறை செய்க.
2. Give any two examples for long term finance.
நீண்டகால நிதியின் இரு எடுத்துக்காட்டுகள் தருக.
3. What are the Financial Decisions?
நிதிநிலை முடிவெடுத்தல் என்றால் என்ன?
4. What do you understand by Profit Maximization?
இலாப உச்சம் பற்றி நீவீர் அறிவது யாது?
5. Define Capital Structure.
மூலதன கட்டமைப்பு வரைவிலக்கணம் தருக.
6. What do you understand by Capitalization?
மூலதன மதிப்பாக்கம் பற்றி நீவீர் அறிவது யாது?

7. State the meaning of weighted Average Cost of Capital.

மூலதன சராசரி செலவு பற்றிய பொருள் தருக.

8. Define Risk.

எதிர்பாரா பிரச்சனை வரைவிலக்கணம் தருக.

9. State the meaning of Net Working Capital.

நிகர மூலதனம் பற்றிய பொருள் தருக.

10. Expand CAPM.

CAPM விரிவாக்கம் செய்க.

PART B — (5 × 6 = 30 marks)

Answer ALL questions.

11. (a) What is wealth maximization? State its objectives.

செல்வம் மிகுதியாக்கல் என்றால் என்ன? அதன் நோக்கங்களை தருக.

Or

(b) State the objectives of Financial Planning.

நிதிநிலை திட்டமிடலின் நோக்கங்களை கூறுக.

12. (a) What are the features of a Capital Structure?

மூலதன கட்டமைப்பின் அம்சங்கள் யாவை?

Or

(b) Calculate operating and financial leverages from the following particulars :

Unit sold 5,000

Variable cost per unit Rs.20

Selling price per unit Rs.30

EBIT Rs.30,000

10% Public Debt Rs.1,00,000.

பின்வரும் தகவல்களை வைத்துக் கொண்டு இயக்க நெம்புகோல் மற்றும் நிதி நெம்புகோல் கணக்கிடவும். விற்பனை அலகு 5,000 ; மாறுபடும் செலவு ஒரு அலகுக்கு ரூ.20 ; ஒரு அலகின் விற்பனை விலை ரூ.30, வட்டி மற்றும் வரிக்கு முன் சம்பாதித்தது ரூ.30,000 ; 10% பொதுக்கடன் ரூ.1,00,000.

13. (a) How would you calculate the Cost and Retained Earnings?

அடக்க மற்றும் தக்க வருவாய் செலவினை எவ்வாறு கணக்கிடுவாய்?

Or

(b) State the objectives of Working Capital.

நடைமுறை மூலதனத்தின் நோக்கங்களை தருக.

14. (a) From the following you are required to calculate debtor turnover.

	2005	2004
	Rs.	Rs.
Sales	18,00,000	15,00,000
Debtors at the beginning	1,72,000	1,60,000
Debtors at the end	2,34,000	1,72,000

பின்வரும் தகவல்களை வைத்துக் கொண்டு நீவீர் கடனாளி விற்றுமுதல் கணக்கிடவும்.

	2005	2004
	ரூ.	ரூ.
விற்பனை	18,00,000	15,00,000
தொடக்க கடனாளிகள்	1,72,000	1,60,000
முடிவில் உள்ள கடனாளிகள்	2,34,000	1,72,000

Or

- (b) What are the benefits of holding inventories?

முடித்து வைத்திருக்கும் சரக்குகளினால் விளையும் நன்மைகள் யாவை?

15. (a) What are the limitations of CAPM?

CAPM -இன் வரம்பெல்லைகள் யாவை?

Or

- (b) Briefly explain the factors determining the Option Value.

விருப்பரிமை மதிப்பினை பாதிக்கும் காரணிகள் பற்றி சுருக்கமாக விவரி.

4

P/ID 28507/PCMG

[P.T.O.]

PART C — (5 × 10 = 50 marks)

Answer ALL questions.

16. (a) Discuss in detail, the functions of Financial Management.

நிதிநிலை மேலாண்மைப் பற்றி விளக்கமாக விவாதி.

Or

- (b) Examine the merits and demerits of Preference Shares.

முன்னுரிமை பங்குகளின் நன்மை, தீமைகளை விரிவாக விவரி.

17. (a) Discuss the factors which determine the capital structure of a firm.

நிறுவன மூலதன கட்டமைப்பினை பாதிக்கும் காரணிகள் பற்றி விவாதி.

Or

- (b) Alpha Company Ltd., has an all equity capital structure consisting of 20,000 equity shares of Rs.100 each. The management plans to raise Rs.30 lakhs to finance a programme of expansion.

Three alternative methods of financing are under consideration.

- (i) Issue of 30,000 new shares of Rs.100 each.

5 **P/ID 28507/PCMG**

- (ii) Issue of 30,000 8% debentures of Rs.100 each.
- (iii) Issue of 30,000 8% preference shares of Rs.100 each.

The company's expected earnings before interest and taxes (EBIT) is Rs.10 lakhs. Determining per share in each alternative assuming a Corporate Tax rate of 50% which alternative is best.

அல்பா கம்பெனி லிட்-ன் அனைத்து பங்கு மூலதன அமைப்பானது ரூ.20,000 இக்கூட்டி பங்குகள் ஒன்றுக்கு ரூ.100 என உள்ளது. நிர்வாகத்தினர் ரூ.30 லட்சமாக நிதி நிலையை உயர்த்த திட்டமிட்டுள்ளனர். மூன்று வெவ்வேறு நிதிநிலை முறைகள் பின்பற்றப்பட உள்ளது.

அவையாவன :

- (i) 30,000 புதிய பங்குகள் ரூ.100 வீதம் வெளியிடுதல்
- (ii) 30,000 8% கடன்பத்திரங்கள் ரூ.100 வீதம் வெளியிடுதல்
- (iii) 30,000 8% பிரபரன்ஸ் பங்குகள் ரூ.100 வீதம் வெளியிடுதல்

நிறுவனத்தின் எதிர்பார்ப்பின் படி வட்டி மற்றும் வரிக்கு முந்தைய வருவாய் ரூ.10 லட்சமாகும். நீவீர் ஒவ்வொரு பங்கிற்கும் வெவ்வேறு முறையில் நிறுவன வரி விகிதம் 50% வைத்து மேற்காணும் வெவ்வேறு முறைகளில் எது சிறந்தது என கூறவும்.

18. (a) What are the factors which influence capital expenditure decisions?

மூலதன செலவின முடிவெடுத்தலை பாதிக்கும் காரணிகள் யாவை?

Or

- (b) Explain the importance of Working Capital.

நடைமுறை மூலதனத்தின் முக்கியத்துவத்தை விவரி.

19. (a) Royal and Loyal and Co., feels that its credit sales are too high. It is contemplating to tighten the credit standard as a result of which, it is expected that bad debts losses will reduce to 1% from the present level of 4%. However tightening of credit standards is likely to cause a fall in sales from Rs.10,00,000 to Rs.9,00,000 per year.

Assuming its contribution to volume ratio is 40% its fixed costs are Rs.1,00,000 and there is no change in average investment in receivables, should the firm tighten in credit policy?

ராயல் அன்ட் லாயல் கம்பெனி கடன் விற்பனை அதிகரித்து விட்டதாய் எண்ணுகின்றது. அது கடன் விற்பனையை இருக்கி பிடித்த தொழில் செய்யும் போது அதன் விளைவு வராக்கடன் மற்றும் நட்டம்

4%-இல் இருந்து 1%-மாக குறைகிறது. ஆனால் கடன் விற்பனையை இருக்கி பிடித்த பின் விற்பனை ரூ.10,00,000-இல் இருந்து ஆண்டுக்கு ரூ.9,00,000 ஆகியது.

40% நிலையான விகிதத்தில் ரூ.1,00,000 வீதம் சராசரி முதலீட்டில் மாற்றம் ஏதுமின்றி நிறுவனமானது கடன் கொள்கையினை இருக்கி பிடிக்கலாமா?

Or

(b) Explain the various tools and techniques of inventory management.

சரக்கு மேலாண்மையின் பல்வேறு உத்திகள் மற்றும் கருவிகளை விவரி.

20. (a) Explain in detail about portfolio management process.

பங்குகளின் இலாக்கா மேலாண்மையின் செயல்முறை பற்றி விரிவாக விவரி.

Or

(b) Explain the various types of Options.

விருப்பரிமையின் வகைகள் பற்றி விவரி.